ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRUNG

Số:       /UBND-VP

V/v góp ý dự thảo văn bản hướng dẫn xét

tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên

xung phong vẻ vang” và khen thưởng tổng

kết thành tích kháng chiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Trung, ngày        tháng       năm 2024

                   Kính gửi:

- UBND huyện Hương Sơn;

- Phòng nội vụ huyện Hương Sơn.

Thực hiện Văn bản số 395/BTĐKT-NV ngày 07/8/2024 của Ban thi đua -

Khen thưởng của Sở Nội Vụ tỉnh Hà Tĩnh về việc góp ý dự thảo văn bản hướng

dẫn xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”và khen

thưởng tổng kết thành tích kháng chiến.

 Qua nghiên cứu cơ bản xã đồng tình với các nội dung của hướng dẫn và có

góp ý như sau:  Đối với hồ sơ, trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương

Thanh niên xung phong vẻ vang”

Tại điểm a mục 4.1 ( Bước 1: Thanh niên xung phong hoặc thân nhân của

Thanh niên xung phong lập hồ sơ đề nghị xét tặng, truy tặng “Huy chương

Thanh niên xung phong vẻ vang”) về thành phần hồ sơ đề nghị của Thanh niên

xung phong (khoản 1 Điều 7 Nghị định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của

Chính phủ), góp ý bổ sung thêm 01 nội dung:

- Đối với trường hợp bị mất hết giấy tờ thì phải nộp bản khai có nhân

chứng cùng đơn vị xác minh làm chứng và có chứng thực của UBND cấp xã nơi

đăng ký hộ khẩu thường trú trước khi tham gia thanh niên xung phong (bản

chính) gửi UBND cấp xã nơi đăng ký hộ khẩu thường trú để được xem xét, giải

quyết theo thẩm quyền (Vì trên thực tế sẻ có trường hợp có thể có lý do khách

quan đến nay không còn lưu giữ các giấy tờ liên quan đến quá trình tham gia).

Trên đây là ý kiến góp ý góp ý dự thảo văn bản hướng dẫn xét tặng, truy

tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang” và khen thưởng tổng kết

thành tích kháng chiến, báo cáo UBND huyện được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích

		2024-08-12T10:59:49+0700

		2024-08-12T11:14:23+0700

		2024-08-12T11:14:47+0700

		2024-08-12T11:15:27+0700